fornecedores VACCARIN & ALFF LTDA e ILG COMERCIL LTDA – ME, 
respectivamente”...  
CLAUSULA PRIMEIRA – DO ACRESCIMO E SUPRESSÃO 

Fica concedida, com respaldo no §1º do artigo 65 da Lei 8.666/93 (Lei das 
Licitações) o acréscimo dos itens no valor de R$ 36.801,00 (trinta e seis mil oitocentos e 
um reais) referente ao contrato nº 345/2016. 

9 2.610,00  UN FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA 
LACTENTES DE 0 A 6 MESES. À 
BASE DE PROTEÍNA DE LEITE, 
70% LACTOSE E CONTENDO 
DHA/ARA. ADICIONADO DE 
PREBIÓTICOS. ISENTO DE 
GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 

NAN